[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
31.10.2024 г.                                          № 46
г. Колпашево
О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 28 июня 2007 года №51«Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде»
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие требованиям законодательства и на основании протеста Колпашевской городской прокуратуры Решение Совета Колпашевского городского поселения от 28 июня 2007 года №51 «Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде»

РЕШИЛ:
1. Пункт 9 Решения Совета Колпашевского городского поселения от 28 июня 2007 года №51 «Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде»
 изложить в следующей редакции:
«9. Служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с Поселением, с муниципальным унитарным предприятием или муниципальным учреждением поселения, в связи с прохождением службы, а также в связи с избранием на выборную должность в органы местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение».»
2. Пункт 17 Решения Совета Колпашевского городского поселения от 28 июня 2007 года №51 «Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде»
 изложить в следующей редакции:
«17. Жилые помещения маневренного фонда во временное пользование по договору найма жилого помещения маневренного фонда предоставляются:
1) жителям Колпашевского городского поселения в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;
2) жителям Колпашевского городского поселения, утратившим жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, в том числе, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;
3) гражданам, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
3.1.) гражданам, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
4) иным гражданам в случаях, предусмотренных законодательством.».
3. Пункт 19 Решения Совета Колпашевского городского поселения от 28 июня 2007 года №51 «Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде»
 изложить в следующей редакции:
«19. Для получения жилого помещения в маневренном фонде в Администрацию Колпашевского городского поселения представляются следующие документы:
1) заявление гражданина на имя Главы Колпашевского городского поселения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда;
2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя, при наличии членов семьи заявителя – копии документов, удостоверяющих личность членов семьи заявителя;
3) копия документа, удостоверяющего личность представителя заявителя (в случае обращения представителя заявителя);
4) копии документов, подтверждающих степень родства членов семьи заявителя (свидетельство о рождении несовершеннолетних детей, свидетельство о заключении брака) при наличии членов семьи;
5) копия ордера, копия иного документа, на основании которого может быть установлен факт проживания в ремонтируемом, реконструируемом или восстанавливаемом жилом помещении на условиях договора социального найма (представляется при подаче заявления гражданами, занимающими жилое помещение на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по договору социального найма, расположенное в многоквартирном доме, в отношении которого в установленном порядке принято решение о его капитальном ремонте или реконструкции, в случае отсутствии договора социального найма на ремонтируемое, реконструируемое или восстанавливаемое жилое помещение);
6) справка о наличии (отсутствии) зарегистрированного права собственности на объекты недвижимости, подтверждающая наличие (отсутствие) у заявителя и (или) членов его семьи в собственности жилых помещений, находящихся на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, выданная органом (организацией), осуществляющим хранение информации о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним по сделкам, совершенным до 3 сентября 1998 г.;
7) копия решения суда (с отметкой о вступлении в законную силу) об обращении взыскания на жилое помещение, которое было приобретено заявителем за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и копии документов, подтверждающих его исполнение, - в случае подачи заявления о предоставления жилого помещения маневренного фонда гражданам, утратившим жилые помещения в результате обращения взыскания на такие помещения, если на дату обращения взыскания эти жилые помещения являлись для них единственными;
8) документы (их копии), подтверждающие право граждан на получение жилого помещения маневренного фонда – в случае предоставления жилого помещения маневренного фонда гражданам по иным основаниям, предусмотренным законодательством.».
При подаче заявления и прилагаемых документов лично заявитель предъявляет оригиналы документов для сверки (в случае, если представляемые копии не заверены в соответствии с законодательством).».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
5. Решение опубликовать в ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                А.В.Щукин
Председатель Совета
Колпашевского городского поселения

                 А.Н.Бегаев